



## REMISSYTTRANDE

Datum  
2022-05-09

Dnr  
2022/1052

Regeringskansliet  
Arbetsmarknadsdepartementet  
a.remissvar@regeringskansliet.se  
anna.scholin@regeringskansliet.se

### **Slutbetänkandet Ett utökat skydd mot diskriminering (SOU 2021:94)** *(Departementets diarienummer A2022/00220)*

---

Justitiekanslern ska vaka över tryck- och yttrandefriheten samt värna integriteten och rättssäkerheten i den offentliga verksamheten. I Justitiekanslerns uppdrag ingår även att bevaka statens rätt och att medverka till att rättstillämpningen är effektiv och av hög kvalitet.

Genomgången av de förslag som läggs fram i betänkandet och de överväganden som görs där har skett med de utgångspunkter som Justitiekanslern, utifrån sitt uppdrag, främst har att beakta. Med dessa utgångspunkter har Justitiekanslern följande synpunkter på förslaget.

Justitiekanslern delar utredningens bedömning att det är viktigt att åtgärder vidtas för att säkerställa ett starkt skydd mot diskriminering.

Då begränsningar i yttrandefriheten föreslås krävs dock noggranna överväganden och en utförlig analys av förslagets effekter.

Utredningens avvägningar (s. 121 f. och s. 126 f.) beträffande det föreslagna förbudet mot spridande av diskriminerande uttalanden och meddelanden är godtagbara. Det noteras att förbudet föreslås att inte gälla uttalanden eller meddelanden som omfattas av tryckfrihetsförordningen (TF) eller yttrandefrihetsgrundlagen (YGL).

I betänkandet preciseras inte närmare vilka belägg utredningen har för att det föreslagna förbudet behövs i situationer som faller utanför TF och YGL. De undersökningar som presenteras i betänkandet (s. 112 f.) gäller enbart grundlagsskyddad media (som alltså faller utanför förbudets tillämpningsområde). Det finns i betänkandet inte något stöd för att problemen med diskriminerande uttalanden eller meddelanden är mer omfattande när det inte finns någon ansvarig utgivare eller att de då alls förekommer.

Avsaknaden av utredning som klarlägger hur omfattande spridandet av diskriminerande uttalanden och meddelanden är utanför det grundlagsskyddade området bör beaktas i den fortsatta beredningen, inte minst då det annars framstår som svårt att fullt ut avgöra betydelsen av ett förbud.

Justitiekanslern har inte några synpunkter på förslaget i de delar som avser ett utökat skydd mot diskriminering i offentlig verksamhet eller mot tra-

kasserier, sexuella trakasserier och hot avseende arbetstagare, och därmed jämställda personer.

Ärendet har föredragits av Kevin McCabe. I ärendets beredning har även byråchefen Anna Falk deltagit.

Mari Heidenborg